ã
ÕllnlstérlQ dü EduCàÇ&o

P O RTA RI.A N 8+: DE ] l DE .JANEIRO DEj20 1 8

A Diretora Substituta de Desen\olximento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso. da cojnpetência
que Ihe conlêre a Portaria N' 13 de 08/0t/2018
considerando o disposto nos parágrafos 2o e 5' do
artigo [O c no artigo .10-A da Lei n' 1].091 de
12.01.2005. : a Portaria 623 de 26/09/2011 do
Magníllco Reitor, e conforme :.processa n
234 1 1 .000204n01 8-4 1 .

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à servidora, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, confbmle abaixo

Scrx odor SIAPE l Nota l Nível
Padrão de

Vençirnento
de l para

Data da
irogressao

LEDIANE MANDE DE SOUZA 216i920 1 99,40 1 D lol l l02 30/1 0/2o 1 7

TT. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso de aceleração dc promoção, é 30/ 1 0/20 1 9.

h3 C,...à.»3r

Cleide lanke Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gcstão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitaría
Av. VI(tor Ferreíra do Amara1, 3a6 mã, Curitiba - PR l CEP 82530.230 Brasa